
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMOUVA
„Prodej kovového odpadu SÚSPK“

Uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o. z.“) 
(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy prodávajícího: 8600005185
Číslo smlouvy kupujícího:

1. Smluvní stran v
1.1. Prodávající:

Sídlem:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Koterovská 462/162, Koterov
326 00 Plzeň
IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

Registrace společnosti: společnost je zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 
Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

Bankovní spojení: Raiffaisenbank Plzeň a.s.
Č. účtu: 5146600001/5500

Zastoupený: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel
Pracovník oprávněný jednat ve věcech smlouvy:

(dále jen „Prodávající“)

1.2. Kupující: 
Sídlem:

Bevar likvidace s. r. o.
K Lesu 948
337 01 Rokycany, Česká republika
IČO: 26409089 DIČ: CZ26409089

Provozovna: Žatecká 359,331 41 Královice
IČZ: CZP 00339
U Seřadiště 523/211,326 00 Plzeň
IČZ: CZP 00959
Kasej ovice 70,335 44 Kasej ovice
IČZ: CZP 00071

Registrace společnosti: společnost je zapsána v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 
C 18370 vedenou u Krajského soudu v Plzni

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Č. účtu: 35-9548050207/0100

Zastoupený: Bedřich Varmuža, jednatel společnosti
Pracovník oprávněný jednat ve věcech smlouvy:

Bedřich Varmuža, tel.:

(dále jen „Kupující“)

i



2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude po dobu trvání této 
smlouvy realizován Prodávajícím průběžný odprodej kovového odpadu Kupujícímu. 
Kovový odpad bude svou kvalitou odpovídat ČSN 420030, tj. nesmí být radioaktivní, 
nesmí obsahovat výbušné a zdraví škodlivé příměsi, dle platného povolení vydaného 
Kupujícímu Odborem životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje.

2.2. Sjednaný rozsah plnění bude stanoven v objednávkách dle čl. 4 odst. 4.3. této smlouvy, 
na jejichž základě se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu poskytne dohodnuté plnění 
a na základě kterých se Kupující zavazuje, že plnění převezme a zaplatí za ně sjednanou 
cenu.

2.3. Prodávajícímu na základě této smlouvy nevzniká povinnost dodat plnění, jež je 
předmětem této smlouvy, Kupujícímu.

3. Platnost, trvání a změny smlouvy

3.1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

3.2. Smlouvu lze ukončit pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran, 
nestanoví-li se dále jinak.

3.3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta činí dva měsíce, a počíná běžet prvního dne měsíce, který následuje 
po měsíci, v němž byla písemná výpověď druhé straně doručena.

3.4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a 
podepsanými oběma smluvními stranami.

3.5. Změní-li se podstatným způsobem podmínky, za kterých došlo k uzavření této 
smlouvy, budou smluvní strany o těchto změnách oprávněny jednat dle ustanovení § 
1765 o. z., přičemž výsledek jednání se začlení do smlouvy dle čl. 3 odst. 3.4. této 
smlouvy.

4. Cenové podmínk

4.1. Smluvní cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy bude stanovena vždy na každý 
kalendářní měsíc v souladu s aktuálním stavem burzy kovových odpadů, resp. dle 
ceníku vykupovaných materiálů předloženého dle čl. 4 odst. 4.2. smlouvy. Ceny jsou 
uvedeny bez DPH. DPH bude účtována v souladu s právními přepisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

4.2. Kupující je povinen jednou měsíčně (nejdéle do 20. dne v daném měsíci) předložit 
Prodávajícímu aktuální ceník vykupovaných materiálů, a to v písemné formě 
(elektronickou poštou na adresu:

2



4.3. Prodávající učiní telefonicky, ústně nebo písemně (e-mailem) návrh jednotlivé 
objednávky (dále jen „návrh objednávky“). Obdrží-li Kupující návrh objednávky 
týkající se odkupu kovového odpadu, je Kupující povinen do 24 hodin (lhůta běží 
pouze v pracovních dnech, mimo pracovní dny se běh lhůty přerušuje) od obdržení 
návrhu objednávky přijmout návrh objednávky učiněný Prodávajícím. Jednotlivé 
objednávky jsou uzavřeny okamžikem přijetí návrhu objednávky Kupujícím, resp. 
okamžikem kdy dojde mezi Prodávajícím a Kupujícím ke shodě na všech podmínkách 
poskytnutí plnění. Sjednává se, že hodnota jednotlivé objednávky uzavřené podle této 
smlouvy bude nižší než 50.000,- Kč bez DPH.

4.4. Vykupovaný kovový odpad musí být Kupujícímu odvezený do 5 dnů od objednání. 
Vykupovaný kovový odpad zvážený v den jeho předání/převzetí, bude Kupujícímu 
předán v místě schváleném Prodávajícím, tj. v provozovně Kupujícího. Seznam těchto 
míst je uveden ve čl. 1 odst. 1.2. této smlouvy (provozovny Kupujícího).

4.5. Osoby za Kupujícího, které jsou oprávněny přijmout objednávku od Prodávajícího:
Pověřená osoba Pracoviště
Bedřich Varmuža Žatecká 359, Královice
Bedřich Varmuža U Seřadiště 523/211, Plzeň
Ondřej Varmuža Kasej ovice 70

Telefon/e-mail

Seznam osob Prodávajícího pověřených k učinění objednávky je uveden v příloze č. 1 
této smlouvy. Případné změny oprávněných osob dle tohoto článku smlouvy oznámí 
bezodkladně dotčená smluvní strana druhé smluvní straně písemně.

4.6. Podklady k fakturaci budou vystavované Kupujícím dle aktuálního ceníku 
vykupovaných materiálů na daný kalendářní měsíc vCZK na základě vážních 
lístků/příjemek.

4.7. Vážní zařízení používané po dobu platnosti této smlouvy musí vyhovovat požadavkům 
ČSN EN 45501 a být v souladu s § 9 odst. 2 zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii a 
musí být opatřeno úředními značkami na místech určených v certifikátu (rozhodnutí) o 
schválení typu měřidla.

5. Platební podmínky

5.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu na základě faktury vystavené 
Prodávajícím podle podkladů k fakturaci uvedených v čl. 4 odst. 4.6. smlouvy se 
splatností do 14 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu. Peněžitý závazek 
Kupujícího je splněn připsáním fakturované částky na účet Prodávajícího.

5.2. Kupující bude vystupovat jako osoba povinná k dani a na základě tohoto dochází 
k ujednání s Prodávajícím o uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92c 
zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty.

5.3. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské 
směrnice 2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve 
strukturovaném elektronickém formátu, jenž umožňuje její automatizované a 

3



elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro elektronickou fakturaci 
EN 16931-1:2017.

6. Závazky kupujícího

6.1. Kupující je povinen plnit všechny povinnosti vyplývající ze zákona ČNR č. 133/1985 
Sb., ve znění pozdějších předpisů o požární ochraně, jeho prováděcí vyhlášky MV ČR 
č. 246/2001 Sb., technických norem a vnitropodnikových předpisů majících vztah 
k požární ochraně.

6.2. Kupující je povinen dodržovat předpisy plynoucí ze zákonů: č. 541/2020 Sb. o 
odpadech, č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a přípravcích, č. 254/2001 Sb. o 
vodách a z manuálu EMS Prodávajícího.

6.3. Kupující se zavazuje přijímat kovový odpad od Prodávajícího pod kódy odpadu, dle 
požadavků Prodávajícího tj.:
Katalogové číslo
200 140
170 405

Popis odpadu
Kovy 
Železo a ocel

170 402 Hliník

6.4. Kupující se zavazuje, že jednotlivé objednávky na předání kovového odpadu bude 
přijímat pouze od osob pověřených Prodávajícím. Seznam těchto osob je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy.
Pokud předání kovového odpadu objedná osoba, která není určená Prodávajícím, je 
Kupující povinen si dodání kovového odpadu prověřit u pověřených pracovníků. 
Případné změny těchto osob oznámí Prodávající druhé smluvní straně písemně.

7. Ochrana osobních údajů zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 
osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, 
příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.

7.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně 
o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež 
jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. 
podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.

7.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se 
dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou 
přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

4



ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen 
„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

7.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou 
do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k 
mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní 
strany dle této smlouvy.

7.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti 
stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

7.6. Postupy a opatření se Kupující zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

7.7. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Prodávaj ící i Kupující j sou povinni druhé smluvní straně neprodleně oznámit j akékoliv 
okolnosti, které by měly vliv na plnění závazků z uzavřené smlouvy.

8.2. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění platném k datu podpisu 
této smlouvy.

8.3. Pro Kupujícího i Prodávajícího jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby 
silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované 
a veřejně přístupné na webových stránkách Prodávajícího v sekci „dokumenty ke 
stažení“: httr://www.susrk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní 
podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními 
podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 
smlouvy.

8.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí 
Prodávající.

8.5. Kupující je povinen sdělit Prodávajícímu osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž 
uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní 
normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění 
těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, 
popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Prodávající před zveřejněním smlouvy 

5



znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru 
smluv vydaným Ministerstvem vnitra.

8.6. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo 
případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením této smlouvy a 
nabytím její účinnosti je považováno zaplnění dle této smlouvy

8.7. Smlouvaje vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě (2) 
vyhotovení stejnopisu obdrží Prodávající a jedno (1) vyhotovení Kupující.

8.8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

Přílohv:

Příloha č. 1 - Seznam osob Prodávajícího pověřených k učinění objednávky

Za Prodávajícího:

V Plzni, dne 2022

Za Kupujícího:

o 3 -03- 2022
V Plzni, dne 2022

Bsvar E’kvli’rco, s. r. o.
K Lesu 048, 337 Ol Rokycany 

!Č: 26409039, D!Č: CZ26409089
Mob.: ■■■■■■■

Ing. Miroslav Doležal 
generální ředitel
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Bedřich Varmuža 
jednatel společnosti 
Bevar likvidace s. r. o.

Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace
Koterovská 162, 326 00 Plzeň

16:7205311! I®

6



Příloha č. 1
Seznam osob Prodávajícího pověřených k učinění objednávky

Pracoviště
35 Horažďovice
38
45
46
47
53
56
58
73
74
76
77

dílna Klatovy
Seč
Dvorec 
dílna Dvorec
Rokycany
PM_________
dílna Rokycany 
Královice I
Královice II
PS (Doudlevce) 
dílna Královice

Strakonická 948, 341 01 Horažďovice
Za Kasárny 324, 339 01 Klatovy_____
Seč 79, 336 01 Blovice____________
Tojická 320, 335 03 Nepomuk______
Tojická 320, 335 03 Nepomuk______
Roháčova 773, 337 01 Rokycany
Doudlevecká 54, 301 00 Plzeň______
Roháčova 773, 337 01 Rokycany
Žatecká 732, 33141 Královice______
Žatecká 732, 331 41 Královice______
Doudlevecká 54, 30100 Plzeň
Žatecká 732, 33141 Královice


